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DOKUMENTINDHOLD

Niels Th. Mortensen skriver til Olivia Holm-Møller om planerne for en bog
med hendes grafik, som skal udgives samtidig med hans biografi om
hende.

TRANSSKRIPTION

Assendrup, den 17. Dec 1959
Kære Olivia!
Først hjertelig Tak for Hilsenen fra Kreta - der saa dejligt ud! Dernæst 
Tak for Brev forleden med venlige Forespørgsler til Aand og Legeme - og
endelig Tak for brev i Dag (som jeg dog blev mindre begejstret for, derom
senere).Her er Sommeren og Efteraaret gaaet jævnt og roligt, med kun faa
poetiske Udbrud, Peder har haft travlt med Examen, som han har bestaaet
pænt, nu mangler han kun selve Konferensafhandlingen og den offentlige
Forelæsning, men det maa vente, til han kommer hjem fra Expedition i
April eller Maj (baade han og Kæresten rejser lige efter Nytaar til
Mellemøsten, hun er ogsaa Arkæolog). Saa er der endelig det, jeg er
mindre glad for: Det havde nok været bedst, om du lige havde givet mig et
Praj, inden du svarede Reitzel. Forlag er meget ømfindtlige, og hvis
Munksgaard fra anden Side hører, at du er gaaet med til en Olivia Holm-
Møller Bog paa et andet Forlag, endnu inden vores Bog er udkommet, kan
det annul-lere min Kontrakt (om Lovligheden kan diskuteres, idet jeg jo
har forsikret, at der ikke var andre O.H-M.-Bøger under Udgivelse). Jeg
har nu skyndt mig at meddele Munksgaard, at der kommer en Grafik-Bog
i Reitzel-Serien, men at den tidligst kommer i Efteraaret 1960 (helst først i
1961 - er et muligt?). Saa maa vi haabe, at Munksgaard ikke bliver
hysterisk. (Du kan nok forstaa, hvis Boghandlerne hører, at der kommer to
Bøger, og den ene koster 4,95, mens den anden koster 27,50, saa køber
man den første - og Munks-gaard sidder tilbage med en lang næse!) Der
har været meget travlt paa vores Klicheanstalter i Efteraaret (alt skal helst
være Billeder i vore Dage), saa det er kun gaaet langsomt frem med
Kliche-ringen; jeg returnerer derfor kun de Ting, som jeg med Bestemthed
ved ikke bliver aktuelle, du vil i hoslagte Pakke finde 3 Raderinger, Heftet
”Smaa Vers” med 9 Træsnit (de resterende 3 eller  4 Træsnit følger
senere, Sedler er lagt ind, hvor de mangler),1 større Træsnit, 18 tegninger
(hvoraf enkelte farvelagt) – nogle af disse Blade har flere Tegninger, saa
det reelle tal snarere er 25. Endelig returnerer jeg 26 Udstillings-kataloger.
Alt sammen med Tak for Laan. Fotografierne beholder jeg, indtil Bogen er
Færdig - for alle Tilfældes Skyld. Hvis altsaa Munksgaard nu ikke standser
Udgivelsen! Glædelig Jul ønsker vi dig alle! Vil du hilse Jens Nielsens!



Hjertelig Hilsen!




